平成３０年１月２５日

報道関係者各位

甲 南 大 学

 平成 30年 1月 29 日に、甲南大学と和歌山市は包括連携協定を締結いたします。

 和歌山市とは、平成２８年度から KONAN プレミア・プロジェクト「関西湾岸ネットワークシンポ

ジウム」などで親交を深めていたこともあり、この度、和歌山市（市長：尾花
お ば な

正啓
まさひろ

）と甲南大学（学長：

長坂
ながさか

悦
よし

敬
ゆき

）との間で、包括連携協定を締結することとなりました。

 本協定の締結により、まちづくりの各分野で知的・人的資源の交流を図り、双方の更なる発展と充実

に寄与し、地域連携を積極的に推進していきます。

 なお、協定書締結式を次のとおり執り行います。

記

【協定書締結式概要】

 〇日 時  平成３０年１月２９日（月） １３時００分～１３時３０分

〇場 所  和歌山市役所本庁舎４階 市長室

 〇次 第  １ 出席者紹介

       ２ 協定書締結

       ３ 和歌山市長あいさつ

       ４ 甲南大学長あいさつ

       ５ 歓談

       ６ 記念撮影

【協定項目】

 （１）和歌山市の魅力創出・発信に関すること

 （２）地域振興、地域課題の解決に関すること

（３）スポーツ・文化の振興に関すること

（４）科学技術・産業の振興に関すること

 （５）教育の推進、人材育成に関すること

 （６）その他、双方が必要と認める事項に関すること

【本学の和歌山県出身者】

       ・学部学生数：９,０８０人（内和歌山県出身者：３８人）※学生数は平成２９年５月１日現在

≪本件に関するお問い合わせ先≫

■甲南大学地域連携センター事務室（松下、長谷川）

兵庫県神戸市東灘区岡本 8-9-1

電話 078-435-2276（直通） Email: korec@adm.konan-u.ac.jp

本プレスリリース配信先：兵庫県教育委員会記者クラブ、神戸市政記者クラブ

以上

和歌山市と包括連携協定を締結いたします